מהדאגה לשלומה של בתי, הרי שטועה אתה... המועקה רבינו נענה והשיב לו: "אם סבור אתה כי סימני המועקה שניכרו בי היום נבעו
מזה שנים רבות, אני עמל כדי לסגל לעצמי את מעלת 'ואהבת לרעך כמוך'. אני שוקד רבות כדי שעברה עליי היום, נבעה מסיבה שונה:

כבן שישי. (1901)נולד בעיר בעלז בשנת ה'תרס"א -רוקח זצ"ל האדמו"ר הרב מרדכי
נקרא בשם מרדכי, ע"ש זקנו הרה"ק רבי מרדכי מזוויעהל שהיה חותנו של הרה"ק רבי
אברהם שמואל מברזן. בעודו ינוקא הורה אביו להעמיד את עריסתו בחדר הספרים שלו היכן

קדושה לתוך דמו, רוחו ונשמתו. ניחן שישב ולמד במשך היום והלילה, כך ספג את התורה וה
בכישרונות עילאיים ובעודו ילד קטן אביו ביקש, שיחזור על דברי התורה ששמע ולתדהמת
השומעים חזר הילד בלא להחסיר שום פרט. בצעירותו כבר יצא שמו לגאון עולם הבקי בכל

ילודין. בשנת מכמני התורה, פה מפיק מרגליות בחריפות ובסברה ישרה. עובד ה' יתברך בס
עם פרוץ הוכתר לשמש כאב"ד בילגורייא.שנים בלבד 24בהיותו כבן (,1926)ה'תרפ"ו

מלחמת העולם השנייה שלח את אשתו, שהייתה בעלת אזרחות רוסית וילדיו אל בית הוריה,
שהתגוררו ברוסיה.

בעלזא, הוא עצמו נדד ממקום למקום ולבסוף הצטרף אל אחיו רבי אהרון רוקח האדמו"ר מ
הגיע יחד עם אחיו להונגריה, אחרי ( 1943)ט"ו אייר ה'תש"ג -ששהה אז כפליט בפרמישלני. ב

הוברחו הוא ואחיו לארץ ( 1944)כ"ד טבת ה'תש"ד -שהוברחו מגטו בוכניה ושהה בבודפשט. ב
ישראל, אחרי שנודע להם שהגסטאפו עוקב אחריהם ודורש מממשלת הונגריה את החזרתם

הגיע לארץ ישראל והתיישב בתל אביב. ייסד את לאחר כשבועייםלידי השלטונות הגרמניים.
המרכז של חסידות בעלזא בתל אביב וכיהן כנשיא מוסדות החינוך של חסידות בעלזא בתל

שנים. 48-. חי כ(1949)כ"ה בחשוון ה'תש"י -נפטר ב עניו. גאון. חריף ובקי.אביב ובירושלים.
רחובות "תכלת מרדכי" בקריית ציונו בטבריה ליד תלמידי הבעל שם טוב. על שמו נקראים

בעלז בירושלים ובבית שמש.

מרת חיה דבורה אימו:)האדמו"ר השלישי בשושלת חסידות בעלז(. האדמו"ר ר' ישכר דב אביו:
)בת האדמו"ר מקוברין, ר' משה מרת שבע הי"ד נשותיו:)נכדת האדמו"ר ר' מרדכי גולדמן מזוויהל(.

זיווג שני. נישא בשנת -)בת ר' צבי גליק מרת מרים דיהם בשואה(,זיווג ראשון. נרצחה עם יל -אהרון

פרשת • מספריו:האדמו"ר ר' ישכר דב רוקח שליט"א. )מזיווג שני(:בנו (. 1946 -ה'תש"ו
סדרת ספרים על התנ"ך, הלכה וחסידות. -מרדכי

אוריין -כבר התבלט רבינו בידיעותיו המקיפות בתורה ונחשב כבר וד בצעירותו, לפני שהגיע למצוות,ע

מובהק. כבר באותם הימים היה בקי בכמה מסכתות עם מפרשיהם, והלומדים בבעלז היו מעניקים לו
תשורות, כדי שיואיל להרצות בפניהם מפניניו. את חידושיו העלה על הכתב בכרכים שלמים, שכן הצטיין